7º Sacra Pœnitentiaria a D. Avvario, theologiae doctore et regio professore Pinerolii, die 22 januarii 1832, consultata, respondit die 16 februarii ejusdem anni se opportunitum censuisse ad illum transmittere *resolutiones alias datas ad quædam dubia circa usuras*, et ei transmisit responses supra recensitas. Eodem modo respondendum esse voluit die 23 novembri 1832 Aquensi episcopo, a Sancta Sede petenti normam circa varias quæstiones quæ de usura diversimode ab auctoribus definiuntur, idque pro quiete tam fidelium quam confessiorum.

*Episc. Atrebensis exposuerat S. Poenitentiarie quosdam suae dioecesis confessarios absolvere poenitentes qui mutuum exercent cum firma persuasione legem civilem legitimam creare titulum aliquid supra sortem exigendi; absolutionem vero denegare iis qui, re minime perpensa nec consilio a viro capaci petito, 5 pro 100 exigunt, absque titulo a theologis admisso: petierat an severior habenda esset eorum agendi ratio? S. Poenit. respondit, die 6 junii 1834: Provisum esse per decreta S. Inquisitionis, in quibus semper supponitur bona fides, addens: In reliquis consulat (episcopus) probatos auctores, aut adeat peritos theologos.*

*Episcopus Vivariensis ad Sanctam Sedem de novo recurrit anno 1835, exposuit quosdam suae dioecesis sacerdotes in publicis concionibus praedicare licitum esse auctarium lege ex pecunia mutuo data exigere, nullam faciendo mentionem de clausula, modo sint parati, etc., et petit an hi sacerdotes essent improbandi. Card. di Gregorio respondit, die 7 martii 1835, hos sacerdotes sua potius quam Sanctae Sedis placita exponere, et ideo probari non posse, quia privata auctoritate definitiunt quæstionem quam Sancta Sedes nondum voluit definire.*

*Episcopo Niceensi sciscitanti an poenitentes qui moderatum lucrum, solo legis titulo, ex mutuo dubia vel mala fide perceperant, absolvi sacramentaliter possint, nullo imposito restitutionis onere, dummodo de patrato ob dubiam vel malam fidem peccato sincere doleant, et filiali obedientia parati sint stare mandatis Sanctae Sedis, S. Poenitentiaria, die 17 januarii 1838, respondit affirmative, dummodo parati sint stare mandatis Sanctae Sedis.*

*Plures aliæ decisiones gravis momenti legi possunt in Rit. Bellicensi, t. I.*

#### *Notanda.*

*4º Nullum moveri potest dubium circa dictarum resolutionum authenticitatem: earum quæ ad episcopum Rhedonensem directæ sunt vidimus instrumenta au-*

thentica. Archiepiscopus Taurinensis omnes collegit, easque imprimendas curavit cum omnibus authenticitatis characteribus.